
 
 

v týdnu od 21.5. do 28.5. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  

KL 16:30 Za + Eduarda Valachoviče Č 

Tř 18:00 
Za + Františka Klimszu, manželku  
a zetě Eduarda 

Č 

NE 

21.5. 
7. neděle velikonoční  

Hn 7:30 
Za + Oldřicha a Martu Vránovy, 
Terezii a Ferdinanda Kocyánovy 

Č 

Hn 9:30 
Za prvokomunikanty - 
pierwszokomunikantów 

Č+P 

PO 

22.5. 
Sv.Rity z Cascie, řeholnice Hn 

8:30 
kaple 

Za + Martu Jahnsovou Č 

ÚT 

23.5. 
 Hn 7:00 

Za živé a + farníky s prosbou o nová 
duchovní povolání  

Č 

ST 

24.5. 
 Hn 7:00 Za + Wilhelma Dordę i rodziców P 

ČT 

25.5. 

Sv. Bedy Ctihodného, 
kněze a učitele církve Tř 18:00 

Za + rodinu Hankovou a Širokou  
a na poděkování za 80 let života s 
prosbou o Boží požehnání 

Č 

PÁ 

26.5. 

Památka sv. Filipa Neriho, 
kněze Hn 18:00 

Za + Tadeusze Skupień (10.výr. 
úmrtí) a Jana Sikoru 

Č 

SO 

27.5. 
 KL 16:30 Za + Martę Jahns  P 

NE 

28.5. 

Slavnost  

Seslání Ducha 

Svatého 

Hn 7:30 Za żywą i + rodzinę Motyčka P 

Hn 8:45 Za + Jiřího Jursu, živou a + rodinu Č 

Tř 10:00 

Za + Tadeusza i Annę Grzycz, syna 
Józefa, rodziców z obu stron  
i + Irenę Waleczek 

P 

 
 



 
 

z neděle 21.05.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  
• Dnešní neděle: Slavnost 1. sv. přijímání dětí 
 v Hnojníku v 8:20 hod litanie loretánská – po ranní mši sv., v 9:30 hod slavnost 1. sv.přijímání  
 sbírka při bohoslužbách: měsíční na opravy kostelů 
 sbírka z min. neděle na pomoc pronásledovaným křesťanům byla odeslána ve výši: 21.308,-Kč. 

Pán Bůh zaplať za dary!!! 

• V pondělí: v Hnojníku v 15 hod pohřeb + Marie Gągol 

• V úterý:  
 v K. Lhotce v 18 hod májová pobožnost v jazyce českém s možností přijetí sv. přijímání 

• Ve čtvrtek:   
 v Třanovicích v 17:40 májová pobožnost 

• V pátek:  
 v Hnojníku v 17:40 hod májová pobožnost, mše sv. se zaměřením na děti a mládež  

• V sobotu:  
 v K.Lhotce v 16:15 hod loretánská litanie 

• Příští neděle: Zakončení doby velikonoční 
 v Hnojníku v 7:10 a 9:45 loretánská litanie 
 sbírka při bohoslužbách: na diecézní Charitu naší diecéze 
*********************************************************************************    

• V sobotu: v Jablunkově se uskuteční ministrantský turnaj ve fotbale – kluci ministranti, kteří se 
přihlásili mají sraz u kostela v 7:00 hod.  

• Pozvánka na farní akci: svatodušní smažení vaječiny se uskuteční příští neděli 28.05.2023 od 15 
hod v areálu farního dvora. Začneme v kostele krátkou modlitbou a poté se přesuneme do areálu. Pro 
děti bude připraven program. Jste všichni srdečně zváni. Přineste prosím vajíčka dle potřeby.  

• Základní umělecká škola duchovní hudby v Místku vyhlašuje PŘIJÍMACÍ TALENTOVÉ 
ZKOUŠKY ve dnech 12. a 13. 6.2023. Více informací a rezervace na www.zusdh.cz nebo plakátku.  

• Nadace SMILOVICE POMÁHAJÍ vyhlašuje 1. ročník nadačního běhu, který bude věnován 
čtyřletému LUKÁŠKOVI. Akce se uskuteční 22.7.2023 ve Smilovicích. V neděli 16.7.2023 se 
uskuteční sbírka věnována malému Lukáškovi. Více informací na www.smilovicepomahaji.cz nebo 
plakátcích na nástěnce.  

*** 
    VĚČNÝ ŽIVOT JE TO, ŽE POZNAJÍ TEBE, JEDINÉHO PRAVÉHO BOHA, A TOHO, 
KTERÉHO JSI POSLAL, JEŽÍŠE KRISTA…   (Jan 17,1-10) 

 
     Druhého člověka můžeme poznat, jen když nám to dovolí, když před námi projeví, kým je.  

    Bůh se nám takto dává poznat v Ježíši.  
Jak se toto poznání uskutečňuje?  Božím Slovem  

     To, co Otec vyslovuje ke svému Synu, on sdílí s námi. A podle 1. knihy Mojžíšovy, co Bůh řekně, to se 

stane skutečností. Proto přijímat slovo, které Bůh vyslovuje ke svému Synu, znamená skutečně ho 

poznávat a stávat se také Božím dítětem. Když v sobě necháme Boží slovo znít, poznáváme Otcovu 

podstatu, kterou je nekonečná a bezpodmínečná láska. Ta v nás utváří naši pravou podstatu milovaných 

Božích dětí.   

     Z toho je možné čerpat život věčně.                                                                                                                              
                                                                                                                                       Zdroj: www.vira.cz  





NADAČNÍ FOND

SMILOVICE

POMÁHAJÍ

BENEFIČNÍ BĚH

PRO LUKÁÁKK ŠKAKKPRO LUKÁŠKA

Běh pořádá a organizuje pod

záštitou starosty obce Smilovice

WWW.SMILOVICEPOMAHAJI.CZ

REGISTRACE

@smilovicepomahaji

Vybranou trať můžeš uběhnout, nebo se můžeš
třeba jen projít. Můžeš do toho vložit veškerou
svou soutěživost, nebo jen pohodu a dobrou
náladu. Zvol si své tempo.

2302506831/2010
Transparentní účet

V PODHŮŘÍ BESKYD


